
Contacto

Teléfono 955802025
Fax 955803378
Correo Electrónico contratacion@loradelrio.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(41440) Lora del Río España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 6446/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-08-2020
a las 12:34 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Lora del Río
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZmsazlrhZr4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: objeto del contrato es la prestación del servicio de implementación de un
sistema biológico de tratamiento de depuración de las aguas residuales generadas en el núcleo
urbano de Lora del Rio y El Priorato. El trabajo a acometer se llevará a cabo sobre la red de
alcantarillado vía dosifcación de un concentrado de una mezcla bacteriana.

Valor estimado del contrato 128.921,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 155.995,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 128.921,63 EUR.

Clasificación CPV
90420000 - Servicios de tratamiento de aguas residuales.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INTEGRA ENVIROMENT SOLUTIONS S.L.
NIF B93213957

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 126.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 153.065 EUR.

Motivación de la Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZmsazlrhZr4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Lora del Rio. salón de plenos

Dirección Postal

Plaza de España S/N
(41440) lora del rio España

Apertura Sobre B, Oferta Económica y
criterios evaluables mediante formulas

Apertura sobre oferta económica
El día 04/03/2020 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 126.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 128.921,62 EUR.

Ofertas recibidas 2

Motivación - mejor oferta económica
- obtiene máxima puntuación en la ponderación de criterios
Fecha del Acuerdo 31/07/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Decreto de adjudicación 2020-1869

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/02/2020 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/02/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras Técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Por la realización de analíticas con una periodicidad cada mes (reducción de losExpresión de evaluación 

parámetros establecidos.Por la implantación de dos o más puntos de activación en edifcios/instalaciones
municipales……………. 12 puntosPor la reducción en 4 o más unidades de dosifcadores… ……..10 puntos



(DBO5, DQO, SS.) …….3 puntos.
precio mas bajo

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vzyAJwexxWumq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000005523230 |  2020-141232 | lun, 03 ago 2020 12:34:24:921 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
106150445648521543464690384902160331236 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vzyAJwexxWumq21uxhbaVQ%3D%3D

